
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 143/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της παραχώρησης χρήσης ενός χώρου-γραφείου στο κτίριο της 
Π.Ε. Καβάλας, για τις ανάγκες του Περιφερειακού Τμήματος Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-2-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/62368/1046/21-02-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 143: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  

της Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.58508/1277/19-02-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.242/1996 (ΦΕΚ 179/Α/1996), «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ, 
ΤΡΟΠΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΤΗΝ ΔΩΡΕΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ 
ΤΩΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την αριθ.ΔΔ.οικ:2/1/1-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4). 
5. Την υπ’αριθμ.οικ.19539/263/19-1-2024 Απόφαση (ΦΕΚ 486/Β/24-1-2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2672/1998 (Α΄290) άρθρο 14 «Διακίνηση εγγράφων με 
ηλεκτρονικά μέσα» (τηλεομοιοτυπία - ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 
7. Την με αριθ. 1066/2012 (ΑΔΑ: Β4ΜΥ7ΛΒ-ΙΗΓ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, περί παραχώρησης γραφείων στην Δ.Ο.Υ. Καβάλας 
(Α-Β), με την οποία καθορίζεται και το ύψος του ετησίου κόστους για λειτουργικές δαπάνες 
(ηλεκτρικό ρεύμα, τηλέφωνο, καθαριότητα κ.λ.π.) το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 700,00 ευρώ, 
ανά γραφείο στο κτίριο του Διοικητηρίου της Π.Ε.  Καβάλας. 
8. Το με αριθ.πρωτ.12/7-2-2025, έγγραφο του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας 
Περιφερειακό Τμήμα Ανατ. Μακεδονίας, με θέμα «Την παραχώρηση χρήσης  χώρου-γραφείου για τις 
ανάγκες του     
Περιφερειακού Τμήματος Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού Επιμελητηρίου. 

ΑΔΑ: 6ΖΥ67ΛΒ-ΞΑΝ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1) Την παραχώρηση χρήσης ενός χώρου-γραφείου στο κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας, για τις ανάγκες 
του Περιφερειακού Τμήματος Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας και 
συγκεκριμένα του γραφείου 557, στον 5ο όροφο του Διοικητηρίου της Π.Ε.  Καβάλας. Το χρονικό 
διάστημα παραχώρησης χρήσης χώρου-γραφείου στο κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας, είναι ένα έτος από 
την έκδοση της εν λόγω Απόφασης από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.-Θ.  
2) Τον ορισμό του ετήσιου κόστους για λειτουργικές δαπάνες (ηλεκτρικό ρεύμα, τηλέφωνο, 
καθαριότητα κ.λ.π.) στο ποσό των 700,00 ευρώ, ανά γραφείο στο κτίριο του Διοικητηρίου της Π.Ε.  
Καβάλας, το οποίο θα βαρύνει το Περιφερειακό Τμήμα Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει: 1) Την παραχώρηση χρήσης ενός χώρου-γραφείου στο κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας, για τις 
ανάγκες του Περιφερειακού Τμήματος Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδας και συγκεκριμένα του γραφείου 557, στον 5ο όροφο του Διοικητηρίου της Π.Ε. Καβάλας. Το 
χρονικό διάστημα παραχώρησης χρήσης χώρου-γραφείου στο κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας, είναι ένα 
έτος από την έκδοση της εν λόγω Απόφασης από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.-Θ.  
2) Τον ορισμό του ετήσιου κόστους για λειτουργικές δαπάνες (ηλεκτρικό ρεύμα, τηλέφωνο, 
καθαριότητα κ.λ.π.) στο ποσό των 700,00 ευρώ, ανά γραφείο στο κτίριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Καβάλας, το οποίο θα βαρύνει το Περιφερειακό Τμήμα Ανατ. Μακεδονίας του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας. 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής  Δελησταμάτης Βασίλειος,  Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ο κ.Κουρτίδης τα εξής: 
«Η άποψή μας είναι ότι δεν έχουμε το δικαίωμα να προχωρήσουμε στην παραχώρηση αυτή και άρα 
λοιπόν για λόγους τυπικούς υποχρεούμαστε να ψηφίσουμε κατά». 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  143/2025. 
 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ   

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΖΥ67ΛΒ-ΞΑΝ


		2025-03-05T12:33:06+0200
	Athens




